
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione
Dirigenziale

AREA-A5
Servizio: RISORSE UMANE E SICUREZZA SUL LAVORO
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 846 del 25.11.2021

OGGETTO: AREA A5 - GESTIONE RISORSE UMANE E SICUREZZA SUL LAVORO - 
ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI  UN 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C POSIZIONE C2 - 
SOTTOSCRIZIONE  DEL  CONTRATTO  INDIVIDUALE  DI  LAVORO  A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO  

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  106  del  31/05/2021  “Programmazione 
triennale 2021/2023 del fabbisogno delle risorse umane – approvazione Piano Assunzioni 
2021 e  variazione Peg”,  è  stata  adottato  il  piano assunzioni  2021 in  attuazione della 
programmazione del  fabbisogno di  personale per  il  triennio 2021/2023 contenuta nella 
nota di approvazione del DUP approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54  
del 31/03/2021; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 23 giugno 2021 avente ad oggetto: 
“Nuovo assetto organizzativo delle Aree e dei Servizi dell’Ente” si è provveduto alla nuova 
riorganizzazione dell’Ente e con l’ordine di servizio del Segretario generale n. 18 del 30 
giugno  2021  all’assegnazione  alle  Aree  dirigenziali  del  personale  in  servizio  a  tempo 
indeterminato, la cui contestuale ripartizione per Servizi, all’interno della stessa Area, deve 
essere intesa a livello meramente indicativo dando atto che il nuovo assetto organizzativo 
dell’Ente comporterà una fase di assestamento e che le eventuali criticità che dovessero 
rilevarsi in funzione della distribuzione dei carichi di lavoro dei servizi, saranno oggetto di  
futuri  interventi  correttivi  a  cura  del  Segretario  Generale,  compatibilmente  con  la 
consistenza della dotazione organica complessiva comunale;

con deliberazione della  Giunta Comunale n.  202 del  08/11/2021 avente  ad oggetto 
“Parziale  modifica  programmazione  triennale  2021/2023  del  fabbisogno  delle  risorse 
umane – aggiornamento piano assunzioni 2021 e modificazione dotazione organica”, si è 
provveduto, in relazione alle esigenze organizzative dell’Ente ed al fine di poter utilizzare 
le graduatorie ad oggi vigenti, nel rispetto degli equilibri di bilancio, alla modificazione della 
programmazione  del  fabbisogno  del  personale  per  il  triennio  2021/2023  e  del  piano 
assunzioni  2021,  di  cui  alla  deliberazione  della  Giunta  n.  106  del  31/05/2021,  con 
l’assunzione nell’anno in  corso di  n.  1 C2 collaboratore amministrativo  attingendo alla 
graduatoria dell’Unité des Communes valdotaines Mont-Emilius del “concorso pubblico, 
per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di quattro collaboratori (categoria C – 

ID Atto: 1764544 Pagina 1 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

posizione C2), nel profilo professionale di istruttore amministrativo-contabile, da assegnare 
nell’ambito degli organici dell’Unité des Communes valdotaines Mont-Emilius e dei comuni 
dell’Unité”, ai sensi dell’art. 3 comma 6 lettera b) della L.R. n. 12 del 21/12/2020 con quale  
è stata sottoscritta apposita convenzione in data 18/06/2021;

Vista la nota dell’Unité des Communes valdotaines Mont-Emilius n. 14398, civico prot. n. 
49260/2021, di comunicazione di accettazione presso il Comune di Aosta della Signora 
SABATINO  Barbara  per  l’assunzione  in  servizio  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  in 
qualità di collaboratore amministrativo, cat. C pos. C2, presso il Comune di Aosta – dalla 
graduatoria del “concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 
quattro collaboratori  (categoria C – posizione C2),  nel profilo professionale di  istruttore 
amministrativo-contabile,  da  assegnare  nell’ambito  degli  organici  dell’Unité  des 
Communes valdotaines Mont-Emilius e dei comuni dell’Unité” in esito alla chiamata del 7 
ottobre 2021;

Atteso  che  la  candidata  SABATINO  Barbara  per  l’assunzione  sopra  indicata, 
contattata ha accettato con disponibilità a prendere servizio dal 10/01/2022;

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito all'assunzione della Signora SABATINO 
Barbara sopra indicata e procedere alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
con la stessa dal 10/01/2022;

Visto  il  Testo  Unico  delle  disposizioni  contrattuali  economiche  e  normative  delle  
categorie del Comparto Unico della Valle D’Aosta;

Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Dirigente ai  
sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 e della L.R.  
54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1. di  provvedere,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  all'assunzione  a  tempo  pieno  e 
indeterminato  della  Signora  SABATINO  Barbara,  [Omissis..]dal  10/01/2022,  in 
qualità  di  collaboratore  amministrativo  categoria  C  posizione  C2,  nel  profilo  di  
istruttore  amministrativo-contabile,  ai  sensi  del  Testo  Unico  delle  disposizioni 
contrattuali economiche e normative delle categorie del Comparto Unico della Valle  
D’Aosta;

2. di  sottoscrivere  l’allegato  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato con la stessa;

3. di dare atto che il periodo di prova è stabilito dal sopra citato Testo Unico all’art. 29  
e la durata è di 6 mesi per i dipendenti di categoria C;

4. di iscrivere la stessa alla posizione INAIL 24523161/21;

5. di  dare  atto  che  la  spesa  per  l’esercizio  2022  e  per  gli  esercizi  futuri  di  euro 
34.985,00  (di  cui  euro  27.615,00  per  assegni  ed  euro  7.370,00 per  contributi)  trova 
copertura finanziaria al  cap. 32119/22 “Assunzioni in corso di programmazione” – Miss. 

ID Atto: 1764544 Pagina 2 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

– Progr. 10 – Tit. 1 – Macroag. 1; prenotata con deliberazione della Giunta n. 202/2021,  
pren. n. 2051/2021, imp. n. 2165/2021

6. di  comunicare  all’Unité  des  Communes  valdotaines  Mont-Emilius  l’avvenuta 
assunzione del nominativo sopra indicato dal 10/01/2022;

In originale firmato:

L’estensore del testo
Antonella Yeuillaz

Il Funzionario
Claudia Cattalano

Il Dirigente
Annamaria Tambini

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  5  del  
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
s.m.i.: impegno n. 2165/2021 

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente determinazione è 
stata disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 25 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto: 1764544 Pagina 3 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


